
 

 
MAP ORP LITOMĚŘICE III  MAS České středohoří, z.s. 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022997  Ploskovice 50 Ploskovice 50 
map@mascs.cz info@mascs.cz 
www.maplitomericko.cz   

   
 

Zápis k setkání všech pracovních skupin 
 

Datum konání:  9. 11. 2023 
Přítomni:  Dle prezenční listiny/print screenu 

 

Obsah jednání: 

• informace z projektu MAP III 
• diskuze nad konkrétními aktivitami v Akčním plánu 
• aktualizace místních leaderů 
• budoucí podoba pracovních skupin v MAP IV 

 

Přítomni členové pracovních skupin: pracovní skupina pro rozvoj čtenářské gramotnosti a k rozvoji potenciálu každého 
žáka, pracovní skupina pro rozvoj matematické gramotnosti a k rozvoji potenciálu každého žáka, pracovní skupina pro 
financování a pracovní skupina pro rovné příležitosti, pracovní skupina pro rozvoj polytechnického, zájmového a 
neformálního vzdělávání. 

 

Zápis: 

Setkání všech PS se konalo v zasedací místnosti „Slovárna“ v Ploskovicích, dne 9. 11. 2023 od 9.00 hod. 

V úvodu přivítal RT přítomné členy jednotlivých pracovních skupin a představil program setkání. 

Následně se RT věnoval jednotlivým bodům programu. 

Informace z projektu MAP III: 

ŘV schválil aktualizovanou verzi SR k 2. 11. 2023. Podklady byly odeslány na RSK. V současné době probíhá kontrola 
správnosti ke zveřejnění SR a následně bude aktualizovaná podoba SR zveřejněna na webu www.uzemnidimenze.cz. 
Na tomto webu jsou uvedeny a ke stažení všechny verze SR projektu MAP OPR LITOMĚIŘCE (I, II, III), ale i za celou ČR. 
Na této stránce je kontrolován soulad žádosti se SR MAP v případě, že je výzvou požadován (např. IROP). 

Ukončení realizace projektu MAP OPR LITOMĚŘICE III je k 30. 11. 2023. Na základě tohoto je toto poslední setkání 
pracovních skupin. Další setkání se bude konat již pod projektem MAP IV (v případě jeho schválení ŘO OP JAK).  V rámci 
ukončení projektu proběhne poslední plánovaná aktivita a to Informativní setkání ke kvalitě vzdělávání, které 
proběhne dne 21. 11. 2023 od 9.00 hod na Hradě v Litoměřicích. 

Veškeré výstupy z projektu jsou k nalezení a ke stažení na webových stránkách projektu www.maplitomericko.cz 

Projekt MAP IV je ve fázi schvalování, předpoklad zahájení v případě schválení je k 1. 12. 2023 

Informace k  výzvám: 

Na území proběhly: Výzva do IROP na území MAS České středohoří (uzavřená), výzva do IROP na území MAS Podřipsko 
(vyhlášení se očekává). V roce 2024 jsou očekávány výzvy v rámci OP JAK (zveřejněn nový harmonogram výzev pro rok 
2024). Pro nově vyhlášené výzvy – Šablony II bude platit 5% spoluúčast žadatele. Projednává se možnost výzvy pro 
Konektivitu škol v Ústeckém kraji, předpoklad 2025+ (ve fázi diskuze!!!). Další informace ke grantům jsou zveřejňovány 
na webových stránkách projektu MAP – možnost přihlásit se k odběru. 

 

mailto:map@mascs.cz
http://www.maplitomericko.cz/
http://www.uzemnidimenze.cz/


 

 
MAP ORP LITOMĚŘICE III  MAS České středohoří, z.s. 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022997  Ploskovice 50 Ploskovice 50 
map@mascs.cz info@mascs.cz 
www.maplitomericko.cz   

   
 

Aktualizace místních lídrů: 

RT představil seznam místních lídrů vytvořený pracovními skupinami v projektu MAP II. Po diskuzi bylo členy PS 
schváleno stejné znění seznamu místních lídrů. V případě objevení nového lídra je možnost ho do seznamu doplnit. 

 

Vyhodnocení akčního plánu 2022/2033: 

V rámci tohoto AP neprobíhala realizace implementačních aktivit. Vyhodnocení tedy probíhá v souvislosti s realizací 
MAP III. Některé aktivity se nepodařilo zrealizovat zejména z finančních důvodů. Celkové vyhodnocení bude vyvěšeno 
na webových stránkách projektu. 

 

Aktivity v akčním plánu 2023/2024: 

V případě schválení projektu MAP IV začne realizace implementačních aktivit od ledna 2024. Tato informace bude 
uvedena na webových stránkách projektu. 

Plánované a konkrétní návrhy v rámci ČG (prezentace Grimová) 

- představení aktuálních a plánovaných čtenářských kufříků 
- rozšíření nabídky kufříků o nová témata, včetně dvojjazyčných knih (spolupráce s Contexta) 
- diskuze ohledně obsahu kufříků a další návrhy 
- možné vytvoření i Contexta kufříku s jejich materiály (jak pracovat s materiály) 
- Tomáš Botlík NUC (didaktik, učitel) 
- SYPO přechází pod projekt Kurikulum, od ledna 2024 (metodické kabinety), p. Šumichrastová, dojde k propojení 
- Návrh konkrétních aktivit do ČG 

Aktivity v rámci polytechniky: 

- Polytechnická dílna 
- Institut TKM 
- Mobilní dílna (již mají slíbené auto) 
- TKM bude fungovat nejspíše jako samostatná organizace od ledna 2024 
- Možné vytvoření aktivity přímo na škole (kroužky) vedení pod institutem TKM 
- Darujmekrouzkydetem.cz 
- Nadace Delfín (litoměřická nadace) 

Rovné příležitosti: 

- Kateřina Emer, Rouša, Hrušková – podpora nadání (centrum podpory v rámci ústeckého kraje), vyškolení tři lektoři 

Budoucí podoba pracovních skupin 

Dojde ke změně v počtu pracovních skupin a ke změně v počtu členů. Gramotnosti se přesunou do jedné skupiny. 
Proběhne aktualizace pracovních skupin i aktualizace Řídícího výboru. 

 

Diskuze. 

Po diskuzi mezi členy RT a členy PS RT poděkoval všem přítomným a setkání ukončil. 

 

 

mailto:map@mascs.cz
http://www.maplitomericko.cz/

